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 Наставна содржина: Ѕвезди и планети - обработка

 Погледајте со долга експлозија од ѕвезденото небо и размислете на таа тема.Што е

 прикажано на неа?Колку била долга експлозијата?Кој е изворот на експлозијата?Да-

 ли ѕвездите се движат?Што навистина се случува?Погледајте фотографија од Месе-

 чината и Венера.Кои се изворите на светлината на оваа слика?Нацртајте дијаграм 

 на Сончевиот систем.На него треба да се вклучени:планетите,,Сонцето и други неб-

 ески тела.Зожто Плутон повеќе не се смета за планета.Направете ретроспектива ко-

 ја ќе ви помогне полесно да го запамтите редоследот на планетите на Сончевиот си-

 стем.Најдете слики од планетите и информации за секоја од нив.Да ги искористите 

 информациите за да групирате или сортирате планетите на најмногу начини што е 

 можно(пр.според големина, должина на денот составот и др.)

 Заклучете дека Сонцето и звездите се самосветлечки.Планетите се несветлечки, а се видливи преку рефлектираната светлина.Редоследот на планетите во нашиот Со-

 нчев систем е Меркур,Венера,Земја,Мрс,Јупитер,Сатурн,Уран,Нептун.

 Предложени линкови(ако се отворат)

 http://www.universetoday.com/85730/do-stars-move
 http://thenightskyinfocus.files.wordpress.com/2013/08/venus-moon aug102013.jpg

 http://solarsystem.nasa.gov/planets/
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